[image: герб-на-документы]
Администрация Шимского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]от 30.01.2025 № 105
р.п. Шимск

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского городского поселения

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Шимского городского поселения, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского городского поселения.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Шимского муниципального района:
от 26.02.2024 № 232 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского городского поселения»;
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава Шимского
муниципального района                                                             С.А. Миронович
[bookmark: штамп]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района
от 30.01.2025 № 105

Перечень
 автомобильных дорог общего пользования местного значения
Шимского городского поселения

	№ пп
	Наименование автомобильной дороги
	индификационный номер
	Протяженность  (метров)
	Площадь (м2)
	Вид покрытия

	асфальтобетон
	ПГС

	протяженность, м
	площадь, м2
	протяженность, м
	площадь, м2

	рабочий поселок ШИМСК

	1
	переулок Весенний
	49-255-551-ОП-МГ-001
	204
	918

	204
	918

	2
	переулок Дачный
	49-255-551-ОП-МГ-002
	229
	916
	75
	300
	154
	616

	3
	переулок Загородный
	49-255-551-ОП-МГ-003
	204
	918

	204
	918

	4
	переулок Заречный
	49-255-551-ОП-МГ-004
	435
	2152,3
	218
	872
	217
	1280,3

	5
	переулок Зеленый
	49-255-551-ОП-МГ-005
	144,2
	783,49
	83,4
	452,9
	60,8
	330,59

	6
	переулок Комсомольский
	49-255-551-ОП-МГ-006
	329
	1462
	329
	1462

	7
	переулок Северный
	49-255-551-ОП-МГ-007
	204
	918

	204
	918

	8
	переулок Солнечный
	49-255-551-ОП-МГ-008
	206
	927

	206
	927

	9
	переулок Ташкентский
	49-255-551-ОП-МГ-009
	92,2
	295
	92,2
	295

	10
	переулок Цветочный
	49-255-551-ОП-МГ-010
	206
	927

	206
	927

	11
	улица 1-ая Набережная
	49-255-551-ОП-МГ-011
	115,8
	463,2
	115,8
	463,2

	12
	улица 1 Мая
	49-255-551-ОП-МГ-012
	437
	2185
	437
	2185

	13
	улица Береговая
	49-255-551-ОП-МГ-013
	361
	1624,5

	361
	1624,5

	14
	улица Береговая 1Д
	49-255-551-ОП-МГ-014
	67
	301,5

	67
	301,5

	15
	улица Берёзовая
	49-255-551-ОП-МГ-015
	396
	1980

	396
	1980

	16
	улица Благодатная
	49-255-551-ОП-МГ-016
	656
	3936
	656
	3936

	17
	улица Благодатная 2Д
	49-255-551-ОП-МГ-017
	320
	2560

	320
	2560

	18
	улица Вокзальная
	49-255-551-ОП-МГ-018
	713
	2972
	683
	2732
	30
	240

	19
	улица Дружбы
	49-255-551-ОП-МГ-019
	287
	1291,5
	287
	1291,5

	20
	улица Железнодорожная
	49-255-551-ОП-МГ-020
	290
	1244,2

	290
	1244,2

	21
	улица Завокзальная
	49-255-551-ОП-МГ-021
	511
	3066

	511
	3066

	22
	улица Задорожная
	49-255-551-ОП-МГ-022
	633
	2532
	405
	1620
	228
	912

	23
	улица Заречная
	49-255-551-ОП-МГ-023
	666
	2664
	233
	932
	433
	1732

	24
	улица Звёздная
	49-255-551-ОП-МГ-024
	278
	1390

	278
	1390

	25
	улица Звёздная 1Д
	49-255-551-ОП-МГ-025
	49
	220,5

	49
	220,5

	26
	улица Зеленая
	49-255-551-ОП-МГ-026
	660,52
	2389,88
	422,22
	1528,44
	238,3
	861,44

	27
	улица Коммунальная
	49-255-551-ОП-МГ-027
	559
	2285,5
	559
	2285,5

	28
	улица Комсомольская
	49-255-551-ОП-МГ-028
	1127
	6762
	1127
	6762

	29
	улица Лесная
	49-255-551-ОП-МГ-029
	472
	2124
	472
	2124

	30
	улица Мелиораторов
	49-255-551-ОП-МГ-030
	648
	2609
	378
	1394
	270
	1215

	31
	улица Механизаторов
	49-255-551-ОП-МГ-031
	590
	2639
	590
	2639

	32
	улица Мечты
	49-255-551-ОП-МГ-032
	312
	1248

	312
	1248

	33
	улица Молодежная
	49-255-551-ОП-МГ-033
	687
	3597
	414
	2484
	273
	1113

	34
	улица Набережная
	49-255-551-ОП-МГ-034
	775,7
	3978,15
	775,7
	3978,15

	35
	улица Нагорная
	49-255-551-ОП-МГ-035
	900
	4500

	900
	4500

	36
	улица Наманганская
	49-255-551-ОП-МГ-036
	336
	1388,5
	336
	1388,5

	37
	улица Новая
	49-255-551-ОП-МГ-037
	443
	2215
	443
	2215

	38
	улица Октябрьская
	49-255-551-ОП-МГ-038
	460
	1978
	460
	1978

	39
	улица Парковая
	49-255-551-ОП-МГ-039
	597
	2985

	597
	2985

	40
	улица Пионерская
	49-255-551-ОП-МГ-040
	559
	2659
	559
	2659

	41
	улица Промышленная
	49-255-551-ОП-МГ-041
	465
	2325
	465
	2325

	42
	улица Покровская
	49-255-551-ОП-МГ-042
	205
	820

	205
	820

	43
	улица Речная
	49-255-551-ОП-МГ-043
	280
	1260

	280
	1260

	44
	улица Ручьевая
	49-255-551-ОП-МГ-044
	472
	1666,2
	472
	1666,2

	45
	улица Садовая
	49-255-551-ОП-МГ-045
	473
	1892
	473
	1892

	46
	улица Свободы
	49-255-551-ОП-МГ-046
	189,5
	758

	189,5
	758

	47
	улица Свободы 1Д
	49-255-551-ОП-МГ-047
	469
	2345

	469
	2345

	48
	улица Северная
	49-255-551-ОП-МГ-048
	274
	1233

	274
	1233

	49
	улица Сенная
	49-255-551-ОП-МГ-049
	304
	1216

	304
	1216

	50
	улица Славная
	49-255-551-ОП-МГ-050
	474
	2133

	474
	2133

	51
	улица Советская
	49-255-551-ОП-МГ-051
	582
	2455,3
	582
	2455,3

	52
	улица Советская 1Д
	49-255-551-ОП-МГ-052
	60
	120
	60
	120

	53
	улица Строителей
	49-255-551-ОП-МГ-053
	146,7
	535,5
	146,7
	535,5

	54
	улица Ташкентская
	49-255-551-ОП-МГ-054
	415
	1667,5
	415
	1667,5

	55
	улица Трудовая
	49-255-551-ОП-МГ-055
	262
	1048

	262
	1048

	56
	улица Химиков
	49-255-551-ОП-МГ-056
	500
	1986
	500
	1986

	57
	улица Шелонская
	49-255-551-ОП-МГ-057
	740
	3464,8
	740
	3464,8

	58
	улица Школьная
	49-255-551-ОП-МГ-058
	457
	1885,6
	457
	1885,6

	59
	остановочный пункт
	49-255-551-ОП-МГ-059
	56
	1557
	56
	1557

	60
	подъезд к администрации муниципального района
	49-255-551-ОП-МГ-060
	543
	5542
	543
	5542

	61
	проезд от улица Комсомольская до торговой площади
	49-255-551-ОП-МГ-061
	207
	2498
	207
	2498

	62
	Проезд к дворовой территории многоквартирного жилого дома 29А по улице Ленина
	49-255-551-ОП-МГ-062
	145
	868
	145
	868

	63
	Проезд к дворовой территории многоквартирных жилых домов 31, 31А по улице Ленина
	49-255-551-ОП-МГ-063
	295
	1388
	295
	1388

	64
	проезд от улицы Новгородская к дому № 35 по улице Новгородская
	49-255-551-ОП-МГ-064
	284
	1266
	284
	1266

	65
	проезд от улица Набережная до реки Шелонь
	49-255-551-ОП-МГ-065
	84
	336

	84
	336

	66
	подъезд к пожарному водоему на улица Наманганская
	49-255-551-ОП-МГ-066
	85
	323

	85
	323

	67
	проезд от улицы 1 Мая до улицы Ручьевая
	49-255-551-ОП-МГ-067
	162
	486
	162
	486

	68
	проезд № 1 от улицы Комсомольская до улицы Набережная
	49-255-551-ОП-МГ-068
	279
	809
	279
	809

	69
	проезд № 2 от улицы Комсомольская до улицы Набережная
	49-255-551-ОП-МГ-069
	188
	564
	188
	564

	70
	проезд от улицы Комсомольская до реки Шелонь
	49-255-551-ОП-МГ-070
	674
	2696

	674
	2696

	71
	проезд к МАДОУ «Детский сад №6» от улицы Ленина
	49-255-551-ОП-МГ-071
	74
	296
	74
	296

	72
	проезд от МАДОУ «Детский сад № 6» до улицы Ташкентская
	49-255-551-ОП-МГ-072
	179
	716
	179
	716

	73
	улица Комсомольская от дома № 35 до дома № 45
	49-255-551-ОП-МГ-073
	208
	728

	208
	728

	74
	проезд от улицы Наманганская до МАДОУ «Детский сад № 7 Звездочка»
	49-255-551-ОП-МГ-074
	81
	405
	81
	405

	75
	проезд от улицы Коммунальная до газовой котельной № 3
	49-255-551-ОП-МГ-075
	166
	982
	166
	982

	76
	проезд от дома № 3 по улице 1 Мая до дома № 2 по улице Ручьевая
	49-255-551-ОП-МГ-076
	98
	343
	98
	343

	77
	проезд от дома № 53 по улице 1 Мая до дома № 6 по улице Ручьевая
	49-255-551-ОП-МГ-077
	92
	211,6
	92
	211,6

	78
	улица Ручьевая от дома № 6 до дома № 24
	49-255-551-ОП-МГ-078
	331
	1158,5

	331
	1158,5

	79
	проезд от улицы Старорусская до улицы Задорожная
	49-255-551-ОП-МГ-079
	43
	215
	43
	215

	80
	проезд от улицы Набережная до газовой котельной № 6
	49-255-551-ОП-МГ-080
	54
	792
	54
	792

	81
	проезд от дома № 41 по улице Набережная до улицы Дружбы
	49-255-551-ОП-МГ-081
	145
	580

	145
	580

	82
	проезд от улицы Ленина до Шимского газового участка
	49-255-551-ОП-МГ-082
	460
	2070
	460
	2070

	83
	проезд от дома № 11 по  улице Ручьевая до дома № 29А по улице Ленина
	49-255-551-ОП-МГ-083
	104
	312
	104
	312

	84
	проезд от дома № 2 до дома № 5 по улице Мелиораторов
	49-255-551-ОП-МГ-084
	130
	481

	130
	481

	85
	проезд от дома № 18 до дома № 28 по улице Задорожная
	49-255-551-ОП-МГ-085
	372
	1488

	372
	1488

	86
	проезд от автомобильной дороги «Шимск-Волот» до реки Шелонь
	49-255-551-ОП-МГ-086
	560
	2240

	560
	2240

	87
	проезд от улицы Молодежная до улицы Благодатная
	49-255-551-ОП-МГ-087
	519
	2076

	519
	2076

	88
	проезд по улице Октябрьская от дома № 10 до дома № 10А
	49-255-551-ОП-МГ-088
	187
	748
	110
	440
	77
	308

	деревня БЕЛЕЦ

	89
	д. Белец
	49-255-853-ОП-МГ-089
	1806
	7224

	1806
	7224

	деревня БОР

	90
	переулок Южный
	49-255-853-ОП-МГ-090
	188
	940

	188
	940

	91
	улица Александровская
	49-255-853-ОП-МГ-091
	196
	980

	196
	980

	92
	улица Барская 1Д
	49-255-853-ОП-МГ-092
	51
	255

	51
	255

	93
	улица Барская
	49-255-853-ОП-МГ-093
	461
	2074,5

	461
	2074,5

	94
	улица Дачная
	49-255-853-ОП-МГ-094
	377
	1885

	377
	1885

	95
	улица Ключевая
	49-255-853-ОП-МГ-095
	316
	1422

	316
	1422

	96
	улица Луговая
	49-255-853-ОП-МГ-096
	531
	2655

	531
	2655

	97
	улица Мира
	49-255-853-ОП-МГ-097
	318
	1590

	318
	1590

	98
	улица Новая
	49-255-853-ОП-МГ-098
	387
	1548

	387
	1548

	99
	улица Полевая
	49-255-853-ОП-МГ-099
	388
	1474,4

	388
	1474,4

	100
	улица Радужная
	49-255-853-ОП-МГ-100
	455
	2275

	455
	2275

	101
	улица Радужная 1Д
	49-255-853-ОП-МГ-101
	161
	805

	161
	805

	102
	улица Рыбацкая
	49-255-853-ОП-МГ-102
	401
	2005

	401
	2005

	103
	улица Садовая
	49-255-853-ОП-МГ-103
	149
	447

	149
	447

	104
	улица Сельская
	49-255-853-ОП-МГ-104
	377
	1885

	377
	1885

	105
	улица Сосновая
	49-255-853-ОП-МГ-105
	1440
	8640
	1440
	8640

	106
	улица Тихая
	49-255-853-ОП-МГ-106
	377
	1885

	377
	1885

	107
	улица Центральная от дома № 3 до дома № 9
	49-255-853-ОП-МГ-107
	130
	455
	130
	300

	108
	улица Центральная от дома № 70 до дома № 76
	49-255-853-ОП-МГ-108
	294
	1029

	294
	1029

	109
	проезд от дома № 35 по улице Центральная до реки Шелонь
	49-255-853-ОП-МГ-109
	920
	3680

	920
	3680

	110
	проезд от дома № 51 по улице Центральная до дома № 9Б по улице Полевая
	49-255-853-ОП-МГ-110
	325
	1235

	325
	1235

	111
	проезд от улицы Центральная до Родника
	49-255-853-ОП-МГ-111
	207,6
	1095

	207,6
	1095

	112
	улица Шелонская
	49-255-853-ОП-МГ-112
	1127
	4508
	1127
	4508

	113
	улица Энергетиков
	49-255-853-ОП-МГ-113
	319
	1595

	319
	1595

	114
	улица Южная
	49-255-853-ОП-МГ-114
	454
	2270

	454
	2270

	115
	проезд по улице Сосновая от дома № 14 до дома № 3
	49-255-853-ОП-МГ-115
	172
	688

	172
	688

	деревня ВЕРЯЖА

	116
	улица Центральная
	49-255-853-ОП-МГ-116
	544
	2176
	544
	2176

	117
	улица Барская
	49-255-853-ОП-МГ-117
	504
	2016
	504
	2016

	118
	улица Зеленая
	49-255-853-ОП-МГ-118
	476
	2142
	476
	2142

	119
	подъезд к воинскому захоронению
	49-255-853-ОП-МГ-155
	272
	1088

	272
	1088

	деревня ГОЛИНО

	120
	улица Набережная
	49-255-853-ОП-МГ-119
	590
	1556,4

	590
	1556,4

	121
	улица Смоленская
	49-255-853-ОП-МГ-120
	317
	1426,5
	317
	1426,5

	122
	улица Солоницкая
	49-255-853-ОП-МГ-121
	590
	2195,3
	590
	2195,3

	123
	улица Солоницкая 1Д
	49-255-853-ОП-МГ-122
	712
	2848

	712
	2848

	124
	улица Старорусская
	49-255-853-ОП-МГ-123
	245
	1102,5

	245
	1102,5

	деревня ЗАПОЛЬЕ

	125
	д. Заполье
	49-255-853-ОП-МГ-124
	194,4
	972

	194,4
	972

	деревня ИЛЬМЕНЬ

	126
	д. Ильмень
	49-255-853-ОП-МГ-156
	526
	2104

	526
	2104

	деревня КАЛИННИЦА

	127
	д. Калинница
	49-255-853-ОП-МГ-125
	748
	2989

	748
	2989

	деревня КОНОПЛЕ

	128
	д. Конопле
	49-255-853-ОП-МГ-126
	244
	732

	244
	732

	деревня КОРОСТЫНЬ

	129
	улица Вишневая
	49-255-853-ОП-МГ-127
	202
	516,2

	202
	516,2

	130
	улица Зеленая
	49-255-853-ОП-МГ-128
	350
	1575
	350
	1575

	131
	улица Молодежная
	49-255-853-ОП-МГ-129
	201
	1005
	201
	1005

	132
	улица Новая
	49-255-853-ОП-МГ-130
	680
	3400
	680
	3400

	133
	улица Парковая
	49-255-853-ОП-МГ-131
	193
	578,5

	193
	578,5

	134
	улица Садовая
	49-255-853-ОП-МГ-132
	794
	2409,6
	575
	1725
	219
	684,6

	135
	улица Садовая 1Д
	49-255-853-ОП-МГ-157
	769
	3845

	769
	3845

	136
	проезд между улицей Садовой и улицей Новой
	49-255-853-ОП-МГ-133
	145
	580

	145
	580

	137
	улица Школьная
	49-255-853-ОП-МГ-134
	285
	1282,5
	285
	1282,5

	138
	подъезд к пожарному водоему
	49-255-853-ОП-МГ-135
	174
	696

	174
	696

	139
	подъезд к деревне Коростынь
	49-255-853-ОП-МГ-136
	326
	1467
	326
	1467

	деревня МАЛАЯ ВИТОНЬ

	140
	д. Малая Витонь
	49-255-853-ОП-МГ-137
	700
	3150
	700
	3150

	деревня МАЛИНОВКА

	141
	д. Малиновка
	49-255-853-ОП-МГ-138
	806,25
	8062,5

	806,25
	8062,5

	деревня МСТОНЬ

	142
	улица Заречная
	49-255-853-ОП-МГ-139
	603
	2110,5

	603
	2110,5

	143
	съезд на улицу Заречная
	49-255-853-ОП-МГ-140
	103
	515
	103
	515

	деревня МШАГА ВОСКРЕСЕНСКАЯ

	144
	улица Белорусская
	49-255-853-ОП-МГ-141
	144
	720

	144
	720

	деревня ОСПИНО

	145
	улица Лесная
	49-255-853-ОП-МГ-142
	1058
	4232

	1058
	4232

	146
	улица Озёрная
	49-255-853-ОП-МГ-143
	300
	1350

	300
	1350

	деревня РУЧЬИ

	147
	д. Ручьи
	49-255-853-ОП-МГ-144
	496
	2480

	496
	2480

	деревня СТАРЫЙ ШИМСК

	148
	переулок Речной
	49-255-853-ОП-МГ-153
	256
	1024

	256
	1024

	149
	улица Вишневая
	49-255-853-ОП-МГ-145
	194
	776

	194
	776

	150
	улица Дачная
	49-255-853-ОП-МГ-146
	310
	1240

	310
	1240

	151
	улица Полевая
	49-255-853-ОП-МГ-147
	219
	876

	219
	876

	152
	улица Прибрежная
	49-255-853-ОП-МГ-148
	835
	3757,5

	835
	3757,5

	153
	улица Северная
	49-255-853-ОП-МГ-149
	344
	1548

	344
	1548

	154
	улица Ручьевая
	49-255-853-ОП-МГ-154
	121
	423,5

	121
	423,5

	155
	улица Ильменская
	49-255-853-ОП-МГ-150
	261,2
	1306

	261,2
	1306

	деревня ТЕРЕБУТИЦЫ

	156
	улица Заречная
	49-255-853-ОП-МГ-151
	378
	1096,2

	378
	1096,2

	157
	подъезд к братскому захоронению
	49-255-853-ОП-МГ-152
	700
	2040,1

	700
	2040,1

	ИТОГО в ШИМСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

	60714,07
	277921,92
	26429,02
	125258,99
	34285,05
	152507,93

image1.jpeg